
DOM Nº 7132 DE 06/09/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 200/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAG
CONTRATADA: YANMAR SOUTH AMÉRICA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA
OBJETO: Aquisição  de  (Tratores  Agrícolas),  incluindo  a  prestação  de  serviços  de
assistência técnica gratuita durante o período de garantia, de acordo com o descrito no
Anexo I do Edital.

IMPLEMENTOS QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR
TOTAL

Trator agrícola: novo; 0 km; sobre rodas e com pneus novos;ano/modelo
atual; tração 4x4; motor a diesel;potência mínima de 75 cv; com tomada
de  força  independente;  direção  hidráulica/hidrostática;levante  hidráulico
de 03 (três) pontos;lastros metálicos removíveis dianteiros e traseiros,em
número suficiente considerando a carga do trator nas rodas dianteiras e
traseiras  e  em  função  das  diferentes  condições  de  trabalho,  como
velocidade de deslocamento, tipo de acoplamento dos implementos (barra
de tração; semi-montado ou montado), entre outros parâmetros indicados
pela montadora; plaqueta metálica fixada no trator com a identificação do
número de série/chassi;com farol, capota e cinto de segurança 

02 R$ 125.000,00
R$

250.000,00

Total R$
250.000,00

VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas
inerentes  a  este  Contrato  correrão  na  atividade  no  1.026,  Elemento  Despesa  no
44905223000,  Ficha:  5259,  do orçamento  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
AGRICULTURA - SEMAG para o exercício de 2024.
PRAZO:  O  contrato  terá  início  no  dia  posterior  ao  da  publicação  do  respectivo
instrumento no Diário Oficial, na forma do parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/1993,
sendo finalizado com a entrega, recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar a
vigência dos créditos orçamentários.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2024.
SIGNATÁRIOS:  Fabrício Ferreira Soares -  Secretário Municipal de Agricultura e Keila
Aparecida de Araujo - Procuradora da Contratada.
PROCESSO: 60728/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003200330039003000350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7132 DE 06/09/2024

		2024-09-06T10:00:00-0300




